
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.62 del 10.11.2017                                                                                                              n° 181
OGGETTO:RICORSO PER ACCERTAMENTO TENICO PREVENTIVO GIO'GRAFICA – ATTO DI 
CITAZIONE TARANTINI GINA – DETERMINAZIONI.

L’anno duemiladiciassette il giorno dieci  del mese di novembre alle ore 11,30 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

             ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)      FRATTAROLO NOEMI
             la TORRE GIUSEPPE                                     STARACE INNOCENZA A.                   
             RINALDI PASQUALE                                     OGNISSANTI MATTEO
             ZAMMARANO ADDOLORATA                                                                                 
               

E' assente il Sindaco RICCARDI ANGELO. Assume la Presidenza il Vice Sindaco  
ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti gli Assessori: la TORRE GIUSEPPE,ZAMMARANO ADDOLORATA.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE: GALANTINO GIULIANA.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.
 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B) del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 



          

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che:

 con ricorso per accertamento preventivo dinanzi al Tribunale di Foggia, la società Giò Grafica,  rappresentata e 
difesa dall'Avv. Carlo Ferrazzano, ha chiesto la verifica dello stato dell’immobile posto nell’abitato di Manfredonia 
in P.zza dell’Orto Mozzillo interessato da fenomeni di infiltrazioni di acque per la rottura dell’impianto idrico-
fognante, nonché l’individuazione delle opere e dei costi necessari per l’eliminazione delle cause e per il ripristino 
dello stato dei luoghi. Il Giudice del Tribunale di Foggia nominava il CTU e fissava per la comparizione delle parti,  
Comune di Manfredonia e AQP SPA,  l’udienza del 13.11.2017.  Con precedente nota del 10.05.2017 il Capo 
Servizio, LL.PP e Manutenzione,  ing. Gianpio Giuliani ha comunicato che l’Ente gestore per la manutenzione e il  
funzionamento della rete idrica e fognante è unicamente l’AQP SPA e di tanto veniva data comunicazione sia alla  
Società istante che all’Aqp da parte dell’Avvocatura Comunale.  

 con atto di citazione dinanzi al Giudice di Pace di Manfredonia ritualmente  notificato, la  Sig.ra TARANTINI Gina,  
rappresentata  e  difesa  dall'Avv.  Matteo  Santoro,  conveniva  in  giudizio  il  Comune  di  Manfredonia  per  il  
risarcimento dei danni riportati in data 27.08.2016 per una caduta subita per un dislivello sul marciapiedi di Via  
Regnatela all’incrocio con Via Fraccacreta, chiedendo danni per un importo di € 5.000,00.  ( udienza: 20.01.2018);

     Considerato che, occorre autorizzare il Sindaco a resistere nei predetti giudizi allo scopo di non pregiudicare gli  
interessi del Comune di Manfredonia, provvedendo all'uopo alla nomina del legale di fiducia, secondo le indicazioni di 
questa Amministrazione, in sede di approvazione del presente atto. 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 271 del 17.12.2015 ad oggetto “Regolamento per la disciplina dei compensi  
professionali all'Avvocatura Comunale” con la quale è stato previsto la costituzione di un fondo per il pagamento dei  
compensi all'Avvocatura Comunale a carico del bilancio dell'Ente; 

     Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L.
                   
    Dato atto che non occorre acquisire il  parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non  
comporta direttamente spesa.

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge, 

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco a resistere nei giudizi specificati in premessa, per le motivazioni innanzi indicate, con 
affidamento  all’Avv. Teresa Totaro , dell’Avvocatura Comunale, dell’incarico di  rappresentare e difendere 
l’Ente dinanzi a detto organo giurisdizionale;

2. di  precisare  che compete  al  Sindaco  provvedere  al  formale  conferimento  del  mandato  al  legale  sopra 
nominato; 

3. di  demandare al  Segretario Generale ogni  adempimento per l’attuazione del  presente provvedimento in 
attuazione del Regolamento per la disciplina dei compensi professionali all'Avvocatura Comunale  

4. di dare atto che con successivi atti si darà corso agli adempimenti previsti dalla presente normativa in tema 
di probabilità di soccombenza  di cui al punto 5.2, lett. h dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 

5. di dichiarare il presente atto con separata votazione immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE        IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Zingariello

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 10 NOV.2017

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
All'Avvocatura Comunale.

M.Palumbo
Font monospazio
10 NOV.2017

M.Palumbo
Font monospazio
10 NOV.2017

M.Palumbo
Font monospazio
10 NOV.2017

M.Palumbo
Font monospazio
10 NOV.2017

M.Palumbo
Font monospazio
40339


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


